
Höstriksdagen 

Inrättande av ett riksskatteverk 
Riksdagen har antagit det i propositionen nr 127 /1969 framlagda principförslaget 

om inrättande av ett riksskatteverk, BeU nr 63/1969. Det nya verket skall ersätta 
nuvarande riksskattenämnden, centrala folkbokförings- och uppbördsnämnden samt 
kontrollstyrelsen. Riksskatteverket övertar också de uppgifter, som nu ankommer på 
kupongskattekontoret och allmänna ombudet hos mellankommunala prövnings­
nämnden. Sjömansskattekontoret inordnas också i det nya verket men skall fort-

skatt inte skall uttagas). Rapportering med blankettsetet bör sedan i alla fall ske i 
vanlig ordning. 

Taxeringen kan och skall grundas på det rapportexemplar som går till TN i 
GD. Därigenom ernås att taxeringen bestäms på sådant sätt att S-skatten på kro­
nan överensstämmer med P-skatten. Detta att varken K-skatt eller Ö-skatt uppstår 
är ett av russinen i kakan. Det måste nämligen vara ett mål att sträva efter att för 
utlänningar som tillfälligt vistas här och uppbär inkomst och som - om avtal inte 
friar dem från skatt - har att betala skatt för denna inkomst, får göra det slutgil­
tigt genom den skatt som avdras från lönen eller ersättningen. M. a. o. att för dem 
är ordnat med en definitiv källskatt. Att jaga utlänningar som sedan länge för­
svunnit till sina hemorter eller annorstädes i världen för att kräva dem på K-skatt 
eller ev. pula på dem Ö-skatt det är inte särskilt meningsfullt och kräver ar­
betsinsatser som inte står i rimlig proportion till vad saken gäller. 

Meningen är att vi skall få det redovisade systemet i tillämpning fr. o. m. 1970; i 
praktiken har det delvis tillämpats redan tidigare om än i andra former. I den 
mån avtalet med UKÄ inte täcker hela fältet får vi ha specialuppgörelser ( skogs­
högskolan, veterinärhögskolan o. s. v.) I och med den nya ordningen skall givetvis 
all fristående gymnastik på andra orter upphöra. 

Som ovan antytt regleras beskattningen av lärarkrafter vid universitet och hög­
skolor i åtskilliga avtal. Här är emellertid en uppstädning påkallad. Vem är skatte­
fri? Ja, ibland (fysisk) person ( i det andra landet), ibland ( och oftast) professor 
eller lärare där. Bitr. lärare nämns också. När är vederbörande skattefri? Ja, i de 
flesta fall då han i gästlandet meddelar undervisning. Men i en del avtal talas ock­
så om föreläsningar. I flera avtal också om forskning och om vetenskapliga studier. 
Stundom förekommer lokutionen "tjänstgöring vid universitet". Det kanske inte i 
praktiken betyder så mycket med dessa variationer men visst skulle en del grubbel 
och tankemöda kunna undvikas om avtalen vore litet mer strömlinjeformade. 
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farande ligga i Göteborg. Organisatoriskt knyts kupongskattenämnden, sjömans­
skattenämnden och energiskattenämnden till riksskatteverket. 

Den närmare utformningen av organisationen har icke behandlats i propositionen 
utan avsikten är att lägga fram förslag till 1970 års riksdag. 

Det antagna förslaget om riskskatteverket avviker från utredningens förslag be­
träffande riksskattenämnden. Utredningen ansåg att riksskattenämnden skulle bestå 
som en fristående organisation för handhavande av vissa judiciella uppgifter. Det 
antagna förslaget innebär i stället att det inom verket skall finnas en särskild nämnd 
med verkschefen som ordförande. Denna nämnd skall handha förhandsbeskeden 
och avge bindande förklaringar samt behandla vissa dispensärenden. Riksskatte­
verket skall däremot meddela anvisningar i vilka också inbegrips sådana anvisningar 
om tolkning av författningar. - För undvikande av konfliktsituationer förutsatte 
BeU att ordföranden i nämnden inte skall delta i behandling av ärenden i nämnden 
när han i egenskap av verkschef kan antas vara bunden av tidigare beslut. 

Förslag till förordning med särskilda bestämmelser om insättning på skogskonto mm 

I propositionen nr 152/1969 föreslogs lättnad i beskattningen för skogsägare, som 
drabbats av stormskador på skog 1969. För närvarande gäller att 1nsättning för ett 
och samma beskattningsår får ske för högst 60 proc. av köpeskillingen för rotsåld 
skog, 40 proc. av köpeskillingen för leveransvirke och 40 proc. av värdet av skogs­
produkter som tagits ut för förädling. I propositionen föreslogs att dessa procent­
satser skall höjas till 80 proc., 50 proc. respektive 50 proc. 

Vidare föreslogs en ändring i förordningen om taxering för inkomst av medel, 
som insatts å skogskonto. Enligt förslaget skall innestående medel få disponeras fyra 
månader efter insättningen i stället för såsom hittills fyra månader efter uppsägning. 
- Dessutom föreslogs att rätten till förhandsbesked av riksskattenämnden skall 
gälla också beträffande förordningen om uppskov i vissa fall med beskattning av 
realisationsvinst. - De föreslagna ändringarna skall träda i kraft då förordningen 
utkommit från trycket i Svensk författningssamling. - Riksdagen har godtagit för­
slaget, BeU 71/1969. 

Ändrade regler om beskattning av pensionsförsäkring som meddelats i utomlands be­
driven försäkringsrörelse 

Riksdagen har antagit det i propositionen nr 162/1969 framlagda förslaget om 
upphävande av avdragsrätten för premie för pensionsförsäkring som meddelats i 
utomlands bedriven försäkringsrörelse. Detta innebär att utfallande försäkring blir 
skattefri. Enligt förslaget skall alltså sådana försäkringar betraktas såsom kapital­
försäkringar. De nya reglerna skall tillämpas vid taxering 1970 (BeU nr 75/1969). 
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